[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 октября 2022 года                     № 265                                          с. Целинное

Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев

В соответствии с Федеральным законом № 131 от 06.10.2003года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением правительства Курганской области от 28.09.2022 года № 304 «О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 01.07.2019 года № 229» внесены изменения в постановление Правительства Курганской области от 01.07.2019 года № 229 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Курганской области» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания, животных без владельцев, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Целинного муниципального округа.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы, курирующего вопросы экономического развития.
Глава Целинного муниципального округа                                      А.В. Сытов

Исп. Мицкович Т.Н..
(35241) 21419

Приложение 1 к постановлению

Администрации Целинного муниципального округа от 19.10.2022 №265 «Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев»

Перечень

мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев

К местам, на которых запрещается возвращать животных без владельцев, относятся:

- территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, парки и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц);

- территории, прилегающие к многоквартирным домам;

- детские игровые и детские спортивные площадки;

- спортивные площадки для занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе;

- кладбища и мемориальные зоны;

- площадки для проведения массовых мероприятий;

- территории детских, образовательных и лечебных учреждений;

- территории, прилегающие к объектам культуры;

-территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам.

                                                                                    Приложение 2 к постановлению

Администрации Целинного муниципального округа от 19.10.2022 №265  «Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев»

Перечень

лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных

без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев

- Глава Целинного муниципального округа;

- заместитель Главы Администрации Целинного муниципального округа, курирующий вопросы экономического развития;

-Заведующий Сектором развития агропромышленного комплекса Администрации Целинного муниципального округа;

- главный специалист по животноводству Сектора развития агропромышленного комплекса Администрации  Целинного муниципального округа.